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En patenterad svensk registrator. 
Svårigheten att i en affär på ett praktiskt sätt ordna den mängd af 

bref, räkningar och andra handlingar, som inom kort hopa sig på ett kon- 
tor, så att de finnas på sin bestämda plats och ändock vid behof lätt till- 
gängliga, har framkallat många försök att konstruera diverse apparater, 
i hvilka dessa papper kunna på mekaniskt sätt uppsamlas och i hvilka 
de kunna utan tidsutdrägt återfinnas, då de behöfvas. Den nyaste appa- 
raten i detta syfte är en svensk uppfinning, AntomBergmans patenterade 
registrator, hvaraf vi här meddela en afbildning. Denna är konstruerad så, 
att papper kunna med ganska stor lätthet insättas på de för dem afsedda 
platserna, ?Mellan särskilda q-egisterblad, samt tillika ganska. lätt uttagas 
utan att slitas sönder. Bref och räkningar från samma personinsättas 
sålunda bredvid hvarandra i fortlöpande datoföljd, allt efter som man er- 
håller dem. och härigenom Vinnes önskvärd öfverskådligheti samlingen. 
Hvilket papper som helst kan sedermera återfinnas med samma lätthet 
som ett 0rd slås upp i ett lexikon. Förlagda bref och sökande efter dem 
kunna således helt och hållet undvikas. Fidsbesparing vinnes äfven deri- 
genom, att sortering, nnmrering och förande at särskildt register är obe- 
höfligt. En särkiltl kalkylbok kan t. o. m. göras obehöflig, om man t. ex. 
på räkningarnas baksida antecknar de omkostnader, som fördyra en vara, 
ty det är lättare att i registratorn återfinna räkningarna än att finnaen 
viss önskad uppgift i kalkylboken, Registratorn rymmer 4-500 brefalit 
efter papperets tjocklek, och då dess pris ställer sig nära hälften billigare 
än utländska at liknande slag. torde den vara förtjent af uppmärksamhet ej 
blott från de egentliga affärsmännens sida, utan äfven från en hvar annan, 
som önskar hålla ordning* på sina bref, räkningar eller andra papper. 

Registratorns yttre liknar permarna till en vanlig stor bok. På af- 
bildningen se vi dessa uppslagna. Vid ryggen sitta ett par metallstolpar, 
mot hvilka ett par fjädrande bågar hvila, och detta utgör det fasthållande 
elementet, som dock genom fjädringen kan bekvämt öppnas vid både in- 
sättning och uttagning af papper. Med apparaten följer en särskild per- 
forerare, med hvilken man slår två hål i marginalen på det papper, som 
skall infästas, och dessa hål blifva precis afpassade for de bägge metall- 
stolparne. Medan fjådringen är sluten, vänder man obehindradt ,de redan 
förut insatta papperen liksom bladen i en bok, tills man finner den plats, * vid hvilken man skall insatta ett nytt papper för att hafva det .inpassadti 
bokstafsföljrl. Der öppnar man då fjiädringen och insättei det genom att 
medelst de slagna hålen fästa det på metallstolparna samt tillskrufvar en 
särskild liten fjäder. _som på bilden ligger lös på ,bordet och som har till 
uppgift att gifva stadga åt papperen, medan de ännu icke på långt när 
räcka till att själfva fylla upp det breda rummet i ryggen.” Detta är 
hela proceduren. (Aftryck m Svea Nzo 12 1890). 


